
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4244

Determinazione n.    1686 del 30/12/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL PER-
SONALE APPARTENENTE ALLA SEPARATA AREA DELLA DIRIGENZA PER L'ANNO 2025

IL SEGRETARIO GENERALE

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso che: 

 con determinazione n. 995 del 26/08/2025 il dirigente del Servizio 5 “Reclutamento del per-

sonale - Trattamento giuridico ed economico del personale - Stazione Unica Appaltante - 

Polizia Locale Provinciale - Trasporto privato”, ha provveduto all’adozione  del fondo delle 

risorse decentrate per la retribuzione di posizione e di risultato dei dipendenti provinciali ap-

partenenti alla separata area della dirigenza per l’anno 2025;

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 19/12/2024 è stato approvato il bilan-

cio di previsione 2025/2027;

 in data 29/12/2025 è stato  sottoscritto il CCDI del personale appartenente alla separata area 

della dirigenza parte normativa 2025/2027, parte economica anno 2025 che  prevede, all’art. 

4 l’utilizzo delle risorse decentrate per il finanziamento della retribuzione di posizione e del-

la retribuzione di risultato;

Ritenuto, in applicazione del principio contabile 5.2 dell’allegato 4/2 al d. lgs. 118/2011, di impe-

gnare la somma relativa alle risorse destinate alla retribuzione di risultato del personale appartenen-

te alla separata area della dirigenza;

Visti:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1



Determinazione n. 1686 del 30/12/2025

- il  CCNL 16/07/2024 area della dirigenza;

- il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025/2027 approvato  decreto  del  Presidente  n.  1 del 

09/01/2025 e  s.m.i.;

- il vigente regolamento di contabilità di questo Ente;

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

- l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa.

- il punto 5.2 dell’Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 147 bis, c.  

1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA l'attestazione ai sensi dell'art. 183, co.8, del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii., rilasciata  

dalla Responsabile del Servizio Finanziario, concernente la compatibilità dei pagamenti con gli stan-

ziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata.

Visto il Decreto di Organizzazione n. 7 del 26/06/2025 con cui sono state conferite le funzioni di Di-

rettore Generale al sottoscritto, dott. Cancellieri Michele, già Segretario Generale;

Ritenuto di adottare personalmente la presente determinazione, trattandosi di adempimento di spet-

tanza del sottoscritto;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 48.355,65, per la corresponsione, ai dirigenti che verranno indicati 

nel successivo atto di liquidazione, della retribuzione di risultato relativa all’anno 2025 nel rispetto 

dei criteri di utilizzo delle risorse decentrate di cui nel CCDI parte normativa 2025/2027, parte eco-

nomica anno 2025, sottoscritto il 29/12/2025,  come segue:

2011 10  9.550,00 (111185) Competenze

3011 10  7.000,00 (111185) Competenze

10011 10  3.000,00 (111185) Competenze

25011 10  8.000,00 (111185) Competenze

40011 10  9.000,00 (111185) Competenze

 36.550,00 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2



Determinazione n. 1686 del 30/12/2025

2011 11  2.272,90 (110412) cpdel

3011 11  1.666,00 (110412) cpdel

10011 11  714,00 (110412) cpdel

25011 11  1.904,00 (110412) cpdel

40011 11  2.142,00 (110412) cpdel

 8.698,90 

2022 6 811,75 (104263) irap

3012 6  595,00 (104263) irap

10012 6  255,00 (104263) irap

25012 6  680,00 (104263) irap

40012 6  765,00 (104263) irap

3.106,75 

TOTALE 48.355,65

2. Di stabilire che il sottoscritto, Segretario/Direttore Generale, è il responsabile del presente proce-

dimento e la relativa documentazione può essere visionata presso la l’Elevata Qualificazione 1.3 

“Affari generali, giuridici e disciplinari – Protezione dei dati personali – Gestione della performance 

– Controllo di gestione – Formazione – Ricerca finanziamenti – Supporto tecnico-amministrativo 

agli enti locali”;

3. Di inviare la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il visto di rego-

larità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 

267/2000;

4. Di rappresentare, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, che avverso il presente 

atto è possibile proporre ricorso dinanzi al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro;

5. Di trasmettere la presente determinazione ai componenti della RSA.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3



Determinazione n. 1686 del 30/12/2025

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4



Determinazione n. 1686 del 30/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

  OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
DEL PERSONALE APPARTENENTE ALLA SEPARATA AREA DELLA DIRIGENZA PER 
L'ANNO 2025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4244 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì   30/12/2025

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5


